
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

29 декабря 

№ 28 

 (388) 



29 декабря 2023 года № 28 (388)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.12.2023 г. № 53-п 

Об утверждении Инструкции по кадровому делопроизводству 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и в целях улучшения работы с 

кадрами в Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по кадровому делопроизводству (приложение №1 к 

настоящему постановлению).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

сельского поселения Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.12.2023 г. № 54-п 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников, занимающих 

должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

В целях урегулирования системы оплаты труда и приведения в соответствие действующему 

законодательству, руководствуясь статьёй 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Уставом 

сельского поселения Четырла, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 01 января 2024 года по должностям «водитель легкового автомобиля», «уборщик 

производственных и служебных помещений», «оператор газовой котельной», «водитель пожарного 

автомобиля» установить должностной оклад в размере 19 242,00 рублей. 

2. В приложении № 2 к Положению о денежном содержании работников, занимающих 

должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденное постановлением 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 24.06.2016 г. № 30-п (в редакции постановлений от 27.10.2017 г. № 30-п; от 22.02.2018 

г. № 8-п; от 20.06.2018 г. № 32-п, от 09.01.2019 г. № 2-п, от 19.04.2019 г. № 22-п, от 09.01.2020 

г. № 1-п, от 29.12.2020 г. № 66-п, от 01.02.2021 г. № 11-п, от 30.12.2021 г. № 59-п, от 04.07.2022 № 

30-п, от 29.07.2022 г. № 32-п, от 30.12.2022 г. № 55-п, от 01.12.2023 г. № 47-п) в графе «Размер 

должностного оклада» сумму «16242» заменить на «19 242». 

3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 



29 декабря 2023 года № 28 (388)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 

своё действие на и правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

Приложение № 2 

к Положению о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение  

деятельности администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (изм. от 27.10.2017 г. № 30-п; от 22.02.2018 г.  8-п; от 20.06.2018 г. № 32-п, 

от 09.01.2019 г. № 2-п, от 19.04.2019 г. № 22-п, от 09.01.2020 г. № 1-п, от 29.12.2020 г. № 66-п, от 

01.02.2021 г. № 11-п, от 30.12.2021 г. № 59-п, от 04.07.2022 № 30-п, от 29.07.2022 г. № 32-п, от 

30.12.2022 г. № 55-п,  от 01.12.2023 г. № 47-п, от 29.12.2023 г. № 54-п) 

 

Должностные оклады  

работников Администрации сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 
 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер должностного 

оклада, руб. 

1 2 3 

1 Специалист по делам молодежи и спорта 7 575 

2 Водитель легкового автомобиля 19 242 

3 Уборщик производственных и служебных помещений 19 242 

4 Оператор газовой котельной 19 242 

5 Водитель пожарного автомобиля 19 242 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.12.2023 г. № 55-п 

О включении земельных участков в реестр муниципальной собственности 

 

В связи с государственной регистрацией права собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на земельный участок, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности сельского поселения Четырла, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 19.12.2008 г. № 85, Администрация сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Включить в реестр муниципальной собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, в состав имущества казны: 

1.1. земельный участок общей площадью 977,0 кв.м., кадастровый номер 63:36:0404004:319, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Самарская область, 

муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Советская, 

земельный участок 38Д; 

1.2. земельный участок общей площадью 4400,0 кв.м., кадастровый номер 63:36:0405006:244, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Самарская область, 

муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, поселок Киргизовский, улица 

Черемшанская, земельный участок 3Б. 



29 декабря 2023 года № 28 (388)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

сельского поселения Четырла Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 30.10.2023 г. № 180 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский № 129 от 22.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Четырла проект 

изменений в бюджет сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов, на основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Устава сельского поселения Четырла, Собрание представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла № 129 от 22.12.2022 

г. «О бюджете сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 1 п.1 сумму дохода «6 886 097,00» заменить суммой  «6 133 025,77», сумму 

расхода «8 301 913,88» заменить суммой  «7 548 842,65». Дефицит 1 415 816,88 руб. 

1.2. В статье 4 п.1 объем безвозмездных поступлений в 2023 году – сумму «4 887 137,00» 

заменить суммой «3 795 710,66». 

1.3. В статье 5 п.1 объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

муниципального района сумму «972 000,00» заменить суммой «932 869,34» 

1.4. В статье 6 п.1 объем резервного фонда в 2023 году сумму «5 000,00» заменить суммой   

«0,00». 

1.5. В статье 11 объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в 2023 году сумму «522 

960,00» заменить суммой «608 717,29». 

2. Приложения 1; 3 к пояснительной записке и приложения 2; 4; 6; к решению изложить в новой 

редакции (прилагаются).  

 

3. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

  

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


